.

D
a ff

uario Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 672:: TERÇA, 10 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 1 DE 2

SUMÁRIO

Descrição

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO N*  089/2022 1

*-
SECRETARIANIUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 089/2022

EXTRATO. DO CONTRATO N° 089/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 026/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-
34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
POR MEIO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB,
CONTRATADA: NOVALUZ CONSTRUÇÃO & ELÉTRICA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 09.516.960/0001-83.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DAS ESCOLAS: SANTA

ARA, SANTA RITA E SIMPLÍCIO MOREIRA, NESTE
1INUNICíPIO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA

ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. R$ 92.500,91
(NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS E NOVENTA
E UM CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDEB:
EXERCICIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO:
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES -
FUNDEB: .02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE
MANUTENÇÃO,  DO FUNDÉR: 112

 '
361.0402.6085.0000.

4ÃttYÂ
12.361.0404.2071.0000. NATUREZA' DA DESPESA: SERVIÇOS

DETkCE1RóS-PESSOA JURÍDICA: 33.90.39.00. MATERIAL
DE CONSUMO: 33.90.30.00. BASE LEGAL: ART. 75; INCISO 1,
DA LEI N°14.133 DE 10  DE ABRIL DE 2021 EART. 1°EANEXO
DO DECRETO 10.922 DE-30 DE DEZEMBRODE 2021. FORO:
COMARCA DEIMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA:
11 DE ABRIL DE 2022. DENISE PETUBA DE MORAES CPF N°
46.23Ô.723-9I. ANIVALDO CARVALHO DE MOURA, CPF N°
344.736.963-91.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO. PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://govemadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: Ifi 398d640f95e31 c6a724bdedd8816f2c0c1203

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

'GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 672:: TERÇA, 10 DE MAIO DE 2022:: PÁGINA 2 DE 2

013Â0

.7
...

- • .f. • r • -

Ass:

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisoniobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

.

PREFEITO

:t AÇJ¼O

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134

ICP-Brasil - 34173682000318

-p
Brasil

DIÁRIO OFICIAL ELETRÕNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.magov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1 f1398d640f95e31 c6a724bdedd8816f2c0c1203

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 089/2022.

Errata do extrato do contrato n° 089/2022, firmadóintre a PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Empresa NOVALUZ CONSTRUÇÃO & ELÉTRICA LTDA, inscrita
no CNPJ n° 09.516.960/0001-83, publicado no dia 10 de maio de 2022, à página 01, Da
edição 672, Terça-feira, no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão -
MÁ. A errata ao Extrato do Contrato em questão dar-se-á a sua correção nos seguintes
termos: 11

ONDE LÊ-SE: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA
DAS ESCOLAS: SANTA CLARA, SANTA RITA E SIMPLÍCIO MOREIRA, NESTE
MUNICÍPIO".
"DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDEB: EXERCICIO: 2022. PODER: PODER
EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB:
02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO FUNDEB:
112.361.0402.6085.0000. MANUTENÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO
VAAT: 12.361.0404.2071.0000. NATUREZA DA DESPESA: SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA: 3390.39.00. MATERIÁJL DE CONSUMO:
33.90.30.00"
LEIA-SE: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
ELÉTRICA, PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA DAS
ESCOLAS: SANTA CLARA, SANTA RITA .E SIMPLICIO MOREIRA, NESTE
MUNICÍPIO".
"DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDEB: EXERCICIO: 2022. PODER: PODER
EXECUTIVO:02. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB:
02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA: CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E
REFORMAS DE U.E.: 12.361.0403.6087.0000. MAUTENÇÃO DA
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO-VAAT: 12.365;0401.2071.0000. NATUREZA DA
DESPESA: OBRAS E INSTALAÇÕES: 44.90.51.00.

Esse texto possui efeitos retroativos,à data de sua, publicação original no diário oficial do
Município de Governador Edison Lobão no dia 10/05/2022. Governador Edison Lobão,
19 de maio de 2022. DENISE PETUBA DE MORAES, Secretária Municipal de
Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisoniobao.ma.gov.brltransparencialdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 475a87bae4539c2d4aae22e0547567 1 b3ef86df9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

D
a ff a

iario Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 679 :: QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 15

SUMÁRIO

Descrição Página

GABINETE 1

PORTARIA N°078, DE 19 DE MAIO DE 2022 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 089/2022. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2

TA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 0071/2022 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 007.7/2022 5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 007.8/2022 8

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 0076/2022 11

P
ág

in
a

1
de

  1
5

C
ar

im
bo

  d
e

Te
m

po
:  1

9/
05

/2
02

2
17

:4
9:

43

GABINETE

PORTARIA N"078, DE 19 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO -

MA, no uso da atribuição que lhe confere o ait 164, § 21, da Lei n°8.112, de

1 de dezembro de 1990, e tendo em vista a solicitação formulada pela

esidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, resolve:

Art. 1° Designar Ronildo dos Santos Queiroz, Técnico Educacional -

Efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Educação, matrícula funcional n°

76-2, para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de

defensor dativo do investigado em processo administrativo n1003/2022, lotado

na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula funcional n° 3842-1, para

apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais

providências relacionadas diretamente a esta atividade.

GABINETE DO PREFEITO EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, 19 DE MAIO DE 2022, 201° DA

INDEPENDÊNCIA E 1340  DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 679 QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 15

\
C•

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N' 089/2022.

Errata do extrato do contrato n° 089/2022, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO atras da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB e a Empresa NOVALUZ
CONSTRUÇÃO & ELÉTRICA LiDA, inscrita no CNPJ n°09.516.96010001-
83, publicado no dia 10 de maio de 2022, á página 01, Da edição 672, Terça-
feira, no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão - MA. A
errata ao Extrato do Contrato an questão dar-se-á a sua correção nos seguintes
termos:

ONDE LÊ-SE: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DAS ESCOLAS: SANTA CLARA,
SANTA RITA E S1MPL1CI0 MOREIRA, NESTE MUNICIPIO".

"DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDEB: EXERCICIO: 2022. PODER:
PODER EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E

jIMESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO
11~S PROFESSORES - FUNDEB: 02.15. UNIDADE

ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO FUNDEB:
112.361.0402.6085.0000. MANUTENÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DA
UNIÃO VAAT: 12.361.0404.2071.0000. NATUREZA DA DESPESA:
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA: 33.90.39.00.
MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00".

LEIA-SE: "CON11ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DE
REDE ELÉTRICA DAS ESCOLAS: SANTA CLARA, SANTA RITA E
SIMPLICIO MOREIRA, NESTE MUNTCLPIO".

"DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDEB: EXERCICIO: 2022. PODER:
PODER EXECUflVO02. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB: 0115.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E
REFORMAS DE U.E.: 12.361.0403.6087.0000. MAUTENÇÃO DA
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO-VAAT: 12.365.0401.2071.0000.
NATUREZA DA DESPESA: OBRAS E INSTALAÇÕES: 44.90.51.00.

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original no diário
oficial do Município de Governador Edison Lobão no dia 1010512022.
Governador Edison Lobão, 19 de maio de 2022. DENISE PETUBA DE
MORAES, Secretária Municipal de Educação.

o,
e

-u
(\J

a

-a
o-

C
a

rim
bo

  d
e

T
e

m
po

:
1

9/
05

/2
02

2
1

7:
49

:4
3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°007.1/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°007/2022

O MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO .
inscrito sob o CNPJ n°01.597.627/0001-34, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Órgão Gerenciador) com sede na Rua João Luis no 802, Centro,
Governador Edison Lobão/MA, CEP: n°65.928-000, representado pelo Sr. lONAS DOS SANTOS CIRILO, portador(a) da Carteira de Identidade no brasileiro, portador
da Carteira de Identidade N°030567632016-5 e do CPF N°030.361.633-44, residente e domiciliado nesta cidade Rua Santa da Torre, SN, Vila Eurico, Governador
Edison LObãO/NIA no uso de suas atribuições, concedidos pelo Decreto Municipal n°044/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa abaixo indicada, doravante
denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes ásdeterminações da Lei Federal n°10.520, de 17 dejulho de 2002, do Decreto Federal n°3.555, de 08 de agosto
de 2000, regulamentado pelo Decreto Municipal n°042/2021, do Decreto Federal n* 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo Decreto Municipal n°044/2021,
da Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e de outras normas aplicáveis ao

objeto desta Ata.
NOME EMPRESARIAL: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LIDA

CNPJ: 04.709.243/0001-54

DIÁRIO OFICIAL ELETRÕNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 475a87bae4539c2d4aae22e0547567 1 b3ef86df9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

P
á
g
in

a
1
5
 d
e
  1
5

C
a
r
i
m
b
o

d
e
  T
e
m
p
o
:
  1
9/
05
/2
0
2
2
 1
7:
4
9
: 4

1CPIM
Brasil

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÃRIO OFICLAL - EXECUTIVO - NÚMERO 679:: QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022:: PAGINA 15 DE 15

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semadgovernadoredisonIobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu conteúdo.
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBAO
Email:
GOVERNADOREDI SONLOBAOMA®GMAIL .COM

Carimbo de Tempo: 19/05/2022 17:49:43

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisoniobao.ma.gov.brltransparencialdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 475a87bae4539c2d4aae22e0547567 1 b3ef86dÍ9

PARA VERIFICAÇAO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO